

### شیب نزولی شمشیربازی هر روز بیشتر از قبل

# دور باطل

#### گزارش یک

رضاعباسپور روزنامه‌نگار

شمشیربازی ایران بعد از درخشش قابل‌تقدیری که با هدایت فنی پیمان فخری (سرمرمی پیشین تیم ملی سابق) در عرصه‌های مختلف بین‌المللی به نام خود ثبت کرد، از روزی که این مربی وطنی خوشفکر از ترکیب سارپست‌ها جدا شد، خیلی حال و روز خوبی ندارد. ستاره‌های سایر ایران از وقتی که هم‌تیمی‌شان محمد رهبری هدایت تیم ملی را دست گرفته، مسیر نزولی را پیش گرفتند و هر روز نیز صدای اعتراض برخی از چهره‌های شاخص این تیم پرستاره به گوش می‌رسید که قطعاً اتفاق جالب و خوبی برای شمشیربازی ایران به شمار می‌رود. البته اگر سطح کیفی و کمی این

**حرف محمد رهبری برو ندارد!** قطعاً اعزام تیم‌ها و ملی پوشان رشته‌های مختلف به تورنمنت‌های معتبر بیرون مرزی با برگزاری و تدارک اردوهای سطح یک خارجی اتفاقی ایده‌آل برای رشته‌های مختلف ورزشی به شمار می‌رود. البته اگر سطح کیفی و کمی این

### سومین برد پیاپی تیم ملی واترپلو در آب‌های چین نبرد حساس با سامورایی‌ها برای صدر



هر کدام ۵ گل، مرصاد ادهم و مهدی یزدانخواه هر کدام ۳ گل، امیررضا جلیل‌پور و آرمان شمس هم هر کدام ۲ گل و پیمان اسدی ۱ گل وارد دروازه ازبک‌ها کردند تا ستاره میدان باشند. تیم ملی واترپلو که بعد از بازی‌های آسیایی هانگ‌کو دست به جوانگرایی زد، حالا با ترکیبی متفاوت‌تر از قبل با حضور حامد کریمی، امید آقایی کریم، جواد عباسی، فرید صبوری، اشکان ایران‌پور، مرصاد ادهم، پیمان اسدی، مهدی یزدانخواه، امیررضا جلیل‌پور، امین قویدل، آرمان شمس، علیرضا مهری، امیرعطا خزایی و عرفان صدرنیا با به مسابقات قهرمانی آسیا گذاشته است. ملی‌پوشان حالا امروز در آخرین تقابل مرحله گروهی بازی حساسی پیش رو دارند و برای صعود به یک چهارم نهایی به عنوان صدرنشین، باید سامورایی‌ها را شکست دهند. سرنوشته گروه B این رقابت‌ها به این بازی بستگی دارد و بازنده این تقابل هم به عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله بعدی خواهد شد. تیم ملی واترپلو در بازی‌های آسیایی هانگ‌کو میلی‌متری متراکم تا جمع ناکامان ایستاد اما از همین حالا برنامه دارد تا تا محک خود در مسابقات قهرمانی آسیا مقابل غول‌های واترپلو قاره کهن مثل قزاقستان، چین و ژاپن خود را برای حضور پرقدرد و سکونشینی در بازی‌های آسیایی ناگویا آماده کند.

ملی‌پوشان واترپلو در آب‌های چین به هت‌تریک پیروزی در مرحله گروهی رسیدند. در جریان مسابقات قهرمانی آسیا چین شاگردان پنهان پنجم تاش در سومین بازی مرحله گروهی، ازبکستان را هم به زانو درآوردند. ملی‌پوشان واترپلو در یک بازی یکطرفه ازبک‌ها را ۳۳ بر ۹ شکست دادند تا قدرت خود را به حریف دیکته کنند. شاگردان پنجم تاش قبل از این هم در اولین بازی مرحله گروهی مقابل کره جنوبی ۱۶ بر ۹ و در دومین بازی مقابل چین تا به ۳۷ بر ۵ برتری رسیده بودند تا با برد ازبکستان در آب‌های چین هت‌تریک کنند. در این بازی امین قویدل و علیرضا مهری هر کدام ۶ گل، عرفان صدرنیا و فرید صبوری



تورنمنت‌ها و با اردوهایی که در خارج از مرزهای ایران برگزار می‌شود، توجیهی قابل قبول و مستدل داشته باشد. اتفاقی که گویا در رشته شمشیربازی می‌سازد و تغییر و تحولات فنی که در این مجموعه رخ داده است، خیلی مد نظر نیست! زسرا یا استناد به انتقادهای برخی ستاره‌های شمشیربازی ایران همچون «علی پاکدامن» ملی‌پوش پرافتخار سایر کشورمان می‌توان پی به این موضوع برد.

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سایر ایران با ترکیبی متشکل از علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر ارسباران تهران را به مقصد پادووا ترک کرده تا در جام جهانی ایتالیا شرکت کند. این رقابت قرار است از روز جمعه ۱۱ اسفند) برگزار شود. اما در فاصله چند روز مانده تا شروع این رقابت‌ها، علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سایر ایران به حالت اعتراض اعلام کرده است بعد از مسابقه جام جهانی ایتالیا قصد ماندن در اردوی آماده‌سازی در کمپ تمرینی ایتالیا را نداشته و قطعاً بعد از جام جهانی به ایران برمی‌گردد! این در حالی است که تیم ملی شمشیربازی سایر ایران پس از جام جهانی ایتالیا در نظر دارد در ایتالیا بماند و در کمپ تمرینی کریستین بائو مربی فرانسوی شرکت کند.

پاکدامن در این خصوص تأکید دارد: «من بعد از جام جهانی ایتالیا به ایران برمی‌گردم چون مربی دارم و بدون مربی ام هیچ کجا تمرین نمی‌کنم و البته جام جهانی این بار را هم بدون حضور مربی ام شرکت خواهم کرد. ما زمانی که در کمپ کریستین بائو تمرین کردیم، در گزندبری سنول و جام جهانی اسپانیا شرکت کردیم و نتایج آن را بررسی کنید و ببینید این کمپ چه آورده‌ای برای ما داشته است؟ برای قهرمانی آسیا نیز زیر نظر پیمان فخری تمرین کرده بودیم و حتی در مسابقات هم او در کوچ ما نشست و توانستیم نتایج خوبی در تیمی انفرادی بگیریم.»

### پایان نشست هیأت رئیسه فدراسیون جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای و پهلوانی میزبانی تهران از قهرمانی آسیا

هم موفق بودیم. «مهرعلیزاده با اشاره به مشکلات مالی ایجاد شده در این فدراسیون ادامه داد: «متأسفانه در سال‌های اخیر با مشکلات مالی زیادی روبه‌رو شدیم که باعث شد تا تعدادی از مسابقات جهانی ما به تعویق بیفتند. امیدوارم با کمک وزارت ورزش بتوانیم بخشی از این مشکلات را برطرف کنیم.» مهرعلیزاده با تقدیر از حمایت دولت و وزارت ورزش و جوانان گفت: «ترویج ورزش زورخانه‌ای و پهلوانی هدف اول و آخر ما بوده و امیدوارم که با حمایت وزارت ورزش و جوانان بتوانیم به رسالت خودمان ادامه بدهیم.» مهرعلیزاده با تقدیر از حمایت‌های وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: «در نشست هیأت رئیسه فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای قرار شد که مسابقات قهرمانی آسیا با قدرت به میزبانی تهران برگزار شود. احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در این نشست حضور داشت؛ حمایت خود را اعلام کرد و حتی خواست که در صورت امکان در مسابقات قهرمانی آسیا، کشورهای داوطلب از سایر کشورها هم حضور داشته باشند. البته تلاش ما این است که این میزبانی باشکوه باشد و با قدرت این رقابت‌ها را برگزار کنیم که در سطح بین‌الملل هم به سود ما خواهد بود.»



به مناسبت بیستمین سال تأسیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای توسط ایران، نشست هیأت رئیسه این فدراسیون به میزبانی مجموعه ورزشی شهدای وزارت نفت برگزار شد. در این نشست که با حضور محسن مهرعلیزاده رئیس فدراسیون بین‌المللی و اعضای هیأت رئیسه از کشورهای تاجیکستان و افغانستان برگزار شد، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان هم در این نشست حضور داشت. محسن مهرعلیزاده در این نشست با تلاش برای گسترش این ورزش گفت: «تلاش ما در این ۲۰ سال برای ترویج این ورزش بود که فکر می‌کنم تا حدودی

### تنها نماینده اسکواش در راه هنگ کنگ

مسابقات جایزه ۳ هزار دلاری انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان در هنگ کنگ برگزار می‌شود و تنها نماینده ایران هم در تلاش برای حضور در این مسابقات است. مسابقات جایزه ۳ هزار دلاری انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان ۲۵ اسفند در هنگ کنگ برگزار می‌شود که سیهر اعتمادپور برای حضور در این مسابقات از یک ماه پیش مقدمات لازم را برای دریافت ویزا انجام داده که منتظر صدور ویزا است. اعتمادپور در حال حاضر رنکینگش بالای ۲۰۰ است که سعی دارد با کسب مدال طلا در این تورنمنت رنکینگ خود را بهبود ببخشد. همچنین مسابقات انتخابی تیم ملی اسکواش با حضور ۱۲ ورزشکار برگزار می‌شود که در پایان این رقابت‌ها ۴ نفر برتر به تیم ملی دعوت خواهند شد تا خودشان را برای مسابقات قهرمانی آسیا مالزی آماده کنند.

### رونمایی از لباس تیم ملی چوگان

اختتامیه لیگ ملی چوگان با معرفی برترین‌های این رشته ورزشی برگزار و از لباس تیم ملی رونمایی شد. در آیین اختتامیه لیگ ملی چوگان که با حضور منافع هاشمی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان، اصغر ناظری رئیس فدراسیون چوگان و مدیران باشگاه‌های برتر کشور برگزار شد، تیم‌های برتر لیگ ملی چوگان معرفی شدند. لیگ ملی چوگان در مجموع طی ۲۵ هفته در بخش آقایان و بانوان برگزار شد که ۹ هفته آن مربوط به بانوان و ۱۶ هفته مربوط به آقایان بود. در این دوره لیگ ملی چوگان، تیم کانون چوگان البرز به مقام قهرمانی رسید، تیم نیروی زمینی ارتش نایب قهرمان شد و تیم کمانگیران قزوین نیز به مقام سومی دست یافت. همچنین امیرحسین حسینی از تیم نیروی زمینی و حدیثه سلطانی از تیم کمانگیران عنوان بهترین گلزنان لیگ را کسب کردند. در آیین اختتامیه لیگ ملی چوگان از اولین لباس رسمی تیم ملی رونمایی شد؛ تیم ملی چوگان ایران قرار است برای اولین بار به مسابقات مقدماتی جام جهانی در عربستان سعودی اعزام شود.

### ۱۳ پارتاکواندوکار در اردوی بانوان

دور جدید تمرینات تیم ملی پارتاکواندوی بانوان از دیروز با حضور ۱۳ ورزشکار آغاز شد. پس از برگزاری رقابت‌های آزاد پارتاکواندوی بانوان تحت عنوان انتخابی تیم ملی، نفرات راه یافته به دور جدید اردوی آماده‌سازی جهت حضور در رویدادهای آتی مشخص و معرفی شدند. در وزن ۴۷ کیلوگرم زهرا سلطانی و آیلار جامی، در وزن ۵۲ کیلوگرم نرگس جوادی و روزا ابراهیمی، در وزن ۵۷ کیلوگرم مریم عبدالله‌پور، زهرا رحیمی و پریمه‌تورانی، در وزن ۶۵ کیلوگرم لیلیا میرزایی، مرصیه نصراللهی و سمین خدادادی و در وزن ۶۵+ کیلوگرم رایحه شهاب، زینب رزادوست و مرهوه دومیری نفرات دعوت شده به این اردو هستند.

### خداحافظی مردانی با شیاپ چانگ

کاپیتان تیم ملی تکواندو طی مراسمی به صورت رسمی از دنیای قهرمانی خداحافظی می‌کند. مراسم اختتامیه رقابت‌های لیگ برتر تکواندو ۱۰ اسفندماه به میزبانی خانه تکواندو برگزار خواهد شد. به همین منظور مراسم خداحافظی سجاد مردانی کاپیتان بااخلاق تیم ملی تکواندو ایران، در سن ۳۶ سالگی و پس از سال‌ها افتخارآفرینی در میادین بین‌المللی، در مراسم اختتامیه برگزار خواهد شد. این ورزشکار پرافتخار در طول دوران حرفه‌ای خود افتخارات متعددی برای کشور به ارمغان آورد و نام خود را در تاریخ تکواندو ایران ماندگار کرد. مردانی در کارنامه ورزشی خود موفق به کسب مدال‌های ارزشمندی شده است که از جمله آنها می‌توان به مدال نقره مسابقات جهانی ۲۰۱۳ مکزیک و مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۲ مکزیک اشاره کرد. او همچنین در رقابت‌های قهرمانی آسیا هم خوش کارنشین و مدال طلا در سال ۲۰۲۱ در بیروت و مدال برنز سال ۲۰۱۲ در ویتنام را به دست آورد.

### احتمال بازگشت روس‌ها به المپیک

نامزد ریاست کمیته بین‌المللی المپیک از بازگشت احتمالی روسیه به این بازی‌ها بلافاصله پس از حل و فصل جنگ اوکراین خبر داد. سیاست‌نویز، رئیس فدراسیون جهانی دوومیدانی و نامزد ریاست کمیته بین‌المللی المپیک می‌گوید که بازگشت روسیه به بازی‌های المپیک به محض حل و فصل جنگ اوکراین، محتمل است. کمیته بین‌المللی المپیک بلافاصله پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، ورزشکاران روس و بلاروس را از حضور در بازی‌های المپیک محروم کرد. این نهاد همچنین به فدراسیون‌های بین‌المللی نیز توصیه کرد که از کمیته بین‌المللی المپیک پیروی کنند که در نتیجه آن، ورزشکاران روسیه و بلاروس از عمده رویدادهای ورزشی جهان محروم شدند. هرچند این نهاد به برخی ورزشکاران روسیه و بلاروس مجوز حضور در بازی‌ها از جمله المپیک پارسیس را با پرچم بی‌طرف صادر کرد، تیم‌های ملی این ۲ کشور همچنان محروم هستند. سیاست‌نویز کو در پاسخ به این پرسش که در صورت بازگشت روس‌ها آیا به ورزشکاران روسیه اجازه بازگشت خواهد داد، گفت: «تهیه و تنظیم توافقنامه صلح وظیفه من نیست اما اگر به نقطه‌ای برسیم که توافق حاصل و رضایت طرفین برآورده شود، به مراتب بهتر است که ورزشکاران روس را در بازی‌ها داشته باشیم. به‌رغم اینکه کمیته بین‌المللی باید شرایط را به دقت ارزیابی کند، اما به شخصه در بازگشت روسیه مشکلی نمی‌بینم.»



برای کشتی‌گیری که از رده سنی جوانان انتخاب شده پنجمی در رنکینگ کرواسی نمی‌تواند به منزله خانه‌نشین شدن باشد. در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز حمیدرضا یادگان نفر نخست مسابقات قهرمانی کشور بود. در مسابقات قهرمانی جهان سوم رقابت‌های امیدهای جهان به تورنمنت رنکینگ کرواسی اعزام شدند اما از رسیدن به مدال بازماندند. آنها هم حالا باید یک سال دور بمانند. این انتخابی نیست، به این روش می‌گویند ذبح انتخابی. این کشتی‌گیران جوان چند ماه باید مسابقه می‌دادند و پخته می‌شدند و بعد انتخابی رودرو برگزار می‌کردند.

### روز ششم دو چرخه‌سواری قهرمانی آسیا بدون مدال این بار پدیده هم حذف شد

مدال‌آوری ایران را به دوش کشیده بود، در ماده دور حذفی به مدال نرسید. میرباقری پیش از این در دو ماده اومنیوم و دور امتیازی مدال نقره و برنز گرفته بود و تنها مدال‌آور ایران در این مسابقات بود اما این بار از دست او هم کاری برنیامد و در دور حذفی به عنوان هفتم رسید. دو چرخه‌سواران عربستان، هنگ کنگ و امارات به ترتیب مدال طلا، نقره و برنز گرفتند. در یک کیلومتر تایم تریل زنان و در رده سنی بزرگسالان ماده نظری با وجود

رکابزنان ایران در ششمین روز مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا نیاز هم ناکام ماندند و دستشان به مدال نرسید اما قسمت غم‌انگیز ماجرا این بود که این بار از دست پدیده دوچرخه‌سواری ایران هم کاری برنیامد تا جمع ناکامان کامل شود. در ششمین روز از مسابقات دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا در مالزی، رکابزنان ایران در چهار ماده شرکت کردند اما هیچ کدام از رکابزنان نتوانستند به مدال برسند و حتی آرش میرباقری هم که در این مدت چور



سعد اسماعیلی و محمدهادی ساروی دو طلایی کشتی فرنگی ایران در المپیک پاریس به عنوان نمایندگان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا و مسابقات قهرمانی جهان به تن می‌کنند. با توجه به نتایج به‌دست آمده در رنکینگ کرواسی، تکلیف انتخاب نفرات این وزن در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان مشخص شد. توجه کنید سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی به خاطر توانایی و آمادگی خود انتخاب نشدند بلکه به خاطر آماده نبودن رقبای خود انتخاب شدند! این چه انتخابی است و با این روش چه عدالتی برقرار می‌شود؟ با توجه به حذف احمدرضا محسن‌نژاد و محمدرضا نمایندگان وزن ۶۷ کیلوگرم ایران و حمیدرضا یادگان و شایان حبیب‌زاد نمایندگان وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در رقابت‌های رنکینگ کرواسی،

اینکه نامش در لیست مسابقه بود اما در خط استارت قرار نگرفت. در دور حذفی دختران رده جوانان هم ملینا شونودی در رده هفتم قرار گرفت و به مدال نرسید. هشت نفر در این ماده شرکت کرده بودند و رکابزنان چین تاپیه، ژاپن و مالزی به ترتیب مدال طلا، نقره و برنز گرفتند. در مدیسون دختران رده سنی جوانان تیم ایران با ترکیب ملینا شونودی و زهرا زارع وحید در رده ششم قرار گرفت و مدال نقره گرفت. هفت تیم در این ماده شرکت کرده بودند. تیم کره جنوبی،

### اسماعیلی و ساروی بدون مسابقه، دوبنده تیم ملی را به تن می‌کنند ذبح انتخابی، ذبح عدالت

مسابقات رنکینگ کرواسی است و با توجه به اینکه رقبای آنها نتیجه نگرفتند، دوبنده تیم ملی را در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان به تن می‌کنند. با توجه به نتایج به‌دست آمده در رنکینگ کرواسی، تکلیف انتخاب نفرات این وزن در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان مشخص شد. توجه کنید سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی توانایی و آمادگی خود انتخاب نشدند بلکه به خاطر آماده نبودن رقبای خود انتخاب شدند! این چه انتخابی است و با این روش چه عدالتی برقرار می‌شود؟ با توجه به حذف احمدرضا محسن‌نژاد و محمدرضا نمایندگان وزن ۶۷ کیلوگرم ایران و حمیدرضا یادگان و شایان حبیب‌زاد نمایندگان وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در رقابت‌های رنکینگ کرواسی،

### اسماعیلی و ساروی بدون مسابقه، دوبنده تیم ملی را به تن می‌کنند ذبح انتخابی، ذبح عدالت

مسابقات رنکینگ کرواسی است و با توجه به اینکه رقبای آنها نتیجه نگرفتند، دوبنده تیم ملی را در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان به تن می‌کنند. با توجه به نتایج به‌دست آمده در رنکینگ کرواسی، تکلیف انتخاب نفرات این وزن در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان مشخص شد. توجه کنید سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی به خاطر توانایی و آمادگی خود انتخاب نشدند بلکه به خاطر آماده نبودن رقبای خود انتخاب شدند! این چه انتخابی است و با این روش چه عدالتی برقرار می‌شود؟ با توجه به حذف احمدرضا محسن‌نژاد و محمدرضا نمایندگان وزن ۶۷ کیلوگرم ایران و حمیدرضا یادگان و شایان حبیب‌زاد نمایندگان وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در رقابت‌های رنکینگ کرواسی،

